

**SITUAION DES OPERATIONS DES  
ADMINISTRATIONS PUBLIQUES**

Code NBE 86	Code NBE	LIBELLE	LFI 2019	Projection 2020	Projection 2021	Projection 2022
	1	<b>RECETTES</b>	<b>19 332,1</b>	<b>22 014,1</b>	<b>26 022,9</b>	<b>29 923,2</b>
	11	<b>RECETTES FISCALES</b>	<b>17 040,4</b>	<b>18 959,7</b>	<b>22 244,6</b>	<b>25 863,6</b>
		<i>dt Recette Minière</i>	<i>2 934,3</i>	<i>3 886,0</i>	<i>4 617,0</i>	<i>5 247,0</i>
		<i>dt Recette Pétrolière</i>	<i>2 584,4</i>	<i>1 858,2</i>	<i>1 870,8</i>	<i>2 424,4</i>
		<i>dt TSP</i>	<i>276,0</i>	<i>339,3</i>	<i>376,9</i>	<i>417,7</i>
	111	Impôts sur le revenu, les bénéfices et les gains en capital	3 939,8	4 134,3	4 571,1	5 102,7
	112	Impôts sur les salaires et la main-d'œuvre	307,7	356,9	435,4	543,1
	113	Impôts sur ne patrimoine	85,6	45,8	54,4	65,9
	114	Impôts sur les biens et services	8 589,1	10 853,7	12 453,9	14 607,6
		<b>dt RER</b>	<b>270,0</b>	<b>302,3</b>	<b>368,8</b>	<b>460,0</b>
	115	Impôts sur le commerce extérieur et les transactions internationales	4 045,7	3 509,9	4 657,6	5 454,3
	116	<b>Autres recettes fiscales .</b>	<b>72,5</b>	<b>59,2</b>	<b>72,2</b>	<b>90,1</b>
	12	<b>DONS, LEGS ET FONDS DE CONCOURS</b>	<b>1 425,7</b>	<b>1 541,0</b>	<b>1 949,0</b>	<b>1 882,0</b>
	13	<b>AUTRES RECETTES</b>	<b>348,2</b>	<b>930,4</b>	<b>1 136,3</b>	<b>1 390,6</b>
		<b>BAS 15% Secteur Minier (FDL/ANAFIC)</b>	<b>517,8</b>	<b>583,0</b>	<b>693,0</b>	<b>787,1</b>
	2	<b>DEPENSES</b>	<b>22 313,4</b>	<b>25 249,0</b>	<b>29 876,0</b>	<b>34 444,0</b>
	21	Charges financières de la dette	1 002,9	983,0	1 573,0	1 856,0
		<i>Intérêt Dette Intérieure</i>	<i>715,6</i>	<i>661,0</i>	<i>1 154,0</i>	<i>1 311,0</i>
		<i>Intérêt Dette Extérieure</i>	<i>287,3</i>	<i>322,0</i>	<i>419,0</i>	<i>545,0</i>
	22	Dépenses de personnel	5 094,6	5 444,3	6 339,8	7 117,2
	23	Dépenses de Biens et services	3 179,08	4 105,8	4 675,8	5 310,3
		Autres biens et Services hors RER		3 803,5	4 675,8	5 310,3
		<b>dt RER</b>	<b>270,0</b>	<b>302,3</b>	<b>368,8</b>	<b>460,0</b>
	24	Dépenses de transfert	3 371,48	5 247,0	5 524,8	6 120,2
		<b>dt EDG</b>	<b>880,0</b>	<b>1 940,0</b>	<b>1 740,0</b>	<b>1 583,0</b>
	SNG	<b>Solde net de gestion (1-2)</b>	<b>-2 981,3</b>	<b>-3 234,9</b>	<b>-3 853,1</b>	<b>-4 520,8</b>
		<b>TRANSACTIONS SUR ACTIFS NON FINANCIERS:</b>				
	25	<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>9 147,5</b>	<b>9 469,0</b>	<b>11 762,5</b>	<b>14 040,3</b>
	251	<b>IMMOBILISATIONS NON FINANCIERES</b>	<b>9 032,03</b>	<b>9 343,0</b>	<b>11 625,5</b>	<b>13 892,3</b>
	2511	Acquisition d'Immobilisations Corporelles	3 846,1	3 836,0	5 183,5	6 818,3
	2512	Acquisition d'Immobilisations incorporelles	903,6	210,0	250,0	300,0
	2513	Grosses réparations	0,8	0,0	0,0	0,0
	2514	Immobilisations non Produites	5 186,0	5 507,0	6 442,0	7 074,0
	NLB	<b>Capacité / besoin de financement (SNG-25)</b>	<b>-12 128,8</b>	<b>-12 703,9</b>	<b>-15 615,6</b>	<b>-18 561,0</b>
		<b>TRANSACTIONS SUR ACTIFS FINANCIERS ET PASSIFS (FINANCEMENT):</b>				
	252	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>115,5</b>	<b>126,0</b>	<b>137,0</b>	<b>148,0</b>
	2521	Immobilisations financières intérieures	115,5	126,0	137,0	148,0
66 90	2522	Autres Immobilisations financières intérieures				
	2523	Immobilisations financières extérieures	0,0	0,0	0,0	0,0
	2524	Autres Immobilisations financières extérieures				
		<b>BAS 15% Secteur Minier (FDL/ANAFIC)</b>	<b>517,8</b>	<b>583,0</b>	<b>693,0</b>	<b>787,1</b>
	3	<b>RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>	<b>5 044,3</b>	<b>5 252,9</b>	<b>6 151,7</b>	<b>6 823,3</b>
	30	<b>SOLDE BUDGETAIRE POSITIF</b>				
	31	CESSION D'ACTIFS	50,2	107,5	117,2	129,0
	32	<b>EMPRUNTS</b>	<b>4 886,7</b>	<b>4 939,5</b>	<b>5 801,0</b>	<b>6 430,0</b>
	321	Emprunts Intérieurs	229,7	100,5	158,0	163,0
		<i>dt Banque commerciale</i>	<i>229,7</i>	<i>100,5</i>	<i>158,0</i>	<i>163,0</i>

Code NBE 86	Code NBE	LIBELLE	LFI 2019	Projection 2020	Projection 2021	Projection 2022
	322	Emprunts Extérieurs	4 657,0	4 839,0	5 643,0	6 267,0
	33	<b>DEPOTS SUR LES COMPTES DES CORRESPONDANTS DU TRESOR</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
	34	<b>REMBOURSEMENTS DE PRETS ACCORDES</b>	<b>107,5</b>	<b>205,9</b>	<b>233,4</b>	<b>264,3</b>
	341	Remboursements de prêts par des Collectivités locales	0,0	0,0	0,0	0,0
82 01	342	Remboursements de prêts par des Etablissements publics administratifs (EPA)	0,0	0,0	0,0	0,0
	343	Remboursements de prêts par des entreprises	0,7	1,4	1,7	2,0
82 11	344	Remboursements de prêts par des particuliers	0,0	0,0	0,0	0,0
	345	Autres comptes à recevoir ( Reste à recouvrer)	106,8	204,5	231,7	262,4
	349	Autres remboursements de prêts	0,0	0,0	0,0	0,0
	<b>4</b>	<b>CHARGES DE FINANCEMENT</b>	<b>2 062,2</b>	<b>2 018,0</b>	<b>2 298,5</b>	<b>2 302,5</b>
	40	<b>SOLDE BUDGETAIRE NEGATIF</b>	0,0	0,0	0,0	0,0
	41	<b>REMBOURSEMENTS DU CAPITAL DES EMPRUNTS</b>	2 062,2	2 018,0	2 298,5	2 302,5
	411	Remboursement du capital des emprunts Intérieurs	1 322,1	1 174,0	1 279,5	1 122,5
		<i>dt Banque Centrale</i>	<i>492,2</i>	<i>287,0</i>	<i>287,0</i>	<i>287,0</i>
	412	Remboursement du capital des emprunts Extérieurs	740,1	844,0	1 019,0	1 180,0
	42	<b>CORRESPONDANTS DU TRESOR</b>				
	43	<b>PRETS ACCORDES</b>	0,0			
	431	Prêts accordés à des Collectivités locales				
	432	administratifs (EPA)				
	433	Prêts accordés à des entreprises				
	434	Prêts accordés à des particuliers				
	435	Autres comptes à payer (Restes à payer)				
	439	Autres prêts et avances accordés				
		<b>Vérification verticale: Différence entre capacité/besoin de financement et financement (NLB+3+2511+2514+252-4)</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
		<b>Principaux agrégats et soldes</b>				
		<b>Charges primaires</b>	21 310,5	24 266,0	28 303,0	32 588,0
		<b>Solde net de gestion primaire</b>	-3 984,2	-4 217,9	-5 426,1	-6 376,8
		<b>Solde global</b>	-12 244,3	-12 703,9	-15 615,6	-18 561,0
		<b>solde global primaire</b>	-11 241,4	-11 720,9	-14 042,6	-16 705,0
		<b>Solde de base</b>	<b>1 173,68</b>	<b>1 366,49</b>	<b>1 409,54</b>	<b>1 609,49</b>
		<b>Solde de base % PIB</b>	<b>0,9%</b>	<b>0,9%</b>	<b>0,9%</b>	<b>0,9%</b>
		<b>PIB</b>	<b>126 356,0</b>	<b>143 919,0</b>	<b>164 919,0</b>	<b>187 404,0</b>
		<b>Taux de change USD</b>	<b>9 815,0</b>	<b>8 711,0</b>	<b>8 482,0</b>	<b>8 163,0</b>
		<b>Financement du solde global</b>	<b>-9 146,70</b>	<b>-9 343,01</b>	<b>-11 625,47</b>	<b>-13 892,27</b>
		<b>Pression Fiscale yc Dons</b>	<b>15,30%</b>	<b>15,30%</b>	<b>15,78%</b>	<b>15,97%</b>
		<b>Pression Fiscale hors Dons</b>	<b>13,90%</b>	<b>13,58%</b>	<b>13,91%</b>	<b>14,22%</b>